
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL DIRETTORE IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott. Antonio Colonna F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  94
del  28 marzo 2018 

DETERMINAZIONE
 DEL DIRETTORE

OGGETTO: Gara per la gestione del centro per la famiglia (lotto1): dichiarazione di efficacia

 
IL DIRETTORE

Richiamata la propria determinazione n. 21 del 17 gennaio 2017 con la quale è stata aggiudicato
l’appalto per la gestione del Centro per la famiglia - Lotto 1 alla Zenith Società cooperativa sociale
(p.i.  07175390017), con sede legale  in Torino C.so Francia 291, per un importo totale,  escluso
l’eventuale rinnovo, di euro 221.771,70 (iva esclusa).

Rilevato che l’importo sopra evidenziato non tiene conto del quinto d’obbligo espressamente previ-
sto negli atti di gara e che pertanto l’importo contrattuale di aggiudicazione è di euro 266.126,04,
oltre iva di legge.

Dato atto che dalle verifiche effettuate  e dalla documentazione in possesso della stazione appaltante
nulla osta alla declaratoria di efficacia ed alla stipulazione del contratto.

Ritenuto,  inoltre,  di  avviare,  nelle  more  della  stipula  contrattuale,  l’esecuzione  d’urgenza
dell’appalto, ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016, in quanto l’interruzione del servizio determi-
nerebbe un grave danno all'interesse pubblico che è destinata a soddisfare. 

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 4 del 20 febbraio 2018 con cui è stato approvato
il Bilancio 2018-2020;



Visto lo Statuto del Consorzio;

Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 – Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;

Visto il D.lgs 118 del 23/6/2011;

Visto il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

DETERMINA

Di aggiudicare in via definitiva ed efficace la gara per la gestione del Centro per la famiglia - Lotto
1 -  nel seguente modo:

Lotto Aggiudicatario Importo totale senza
eventuale rinnovo, incluso il

quinto d’obbligo e i costi della
sicurezza

 (iva esclusa)

CIG

2 Zenith Società cooperativa sociale

(p.i. 07175390017), con sede legale in

Torino C.so Francia 291

Euro  266.126,04  7298627987

- Di procedere all’impegno delle somme necessarie,  sul corrente bilancio di esercizio e sul cap
82/109 cod. 12.05.1. 103 come segue:

Periodo con-
trattuale

Monte ore
stimato

Educatore

Prezzo
orario 

(iva escl.)

Monte
ore stima-
to Psico-

logo

Prezzo
orario 

(iva
escl.)

Costo perio-
do 

(iva esclusa)

Costo perio-
do 

(iva insclu-
sa)

Anno di
esercizio

Aprile /Dicem-
bre 2018

1.758 € 23,56 440 € 31,91 € 55.458,88 € 58.231,82 2018

Gennaio /Di-
cembre 2019

2.344 € 23,56 586 € 31,91 € 73.923,90 € 77.620,10 2019

Gennaio /Di- 2.344 € 23,56 586 € 31,91 € 73.923,90 € 77.620,10 2020



cembre 2020

Gennaio /Marzo
2021

586 € 23,56 146 € 31,91 € 18.465,02 € 19.388,27 2021

Totali 7.032 1.758 € 221.771,70 € 232.860,29

Di dare atto che gli impegni relativi ad anni di esercizio successivi a quelli del bilancio 2018/2020
dovranno essere registrati a seguito dell’approvazione del bilancio 2019/2021.

Di precisare che, nel limite del quinto d’obbligo potranno essere richiesti, se necessario, ulteriori
servizi nel triennio contrattuale, previo apposito impegno di spesa. 

Di  procedere  alla  stipula  contrattuale  incassando  le  somme  relative  ai  diritti  di  segreteria   sui
competenti stanziamenti di bilancio.

Di  avviare,  nelle  more  della  stipula  contrattuale,  l’esecuzione  d’urgenza  dell’appalto,  ai  sensi
dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016, in quanto l’interruzione del servizio determinerebbe un grave danno
all'interesse pubblico che è destinata a soddisfare. 

Pianezza 28/03/2018

DIRETTORE
F.to Dott. Antonio Colonna

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Pianezza 28/03/2018

RESPONSABILE DELL’AREA
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to Dott. Battaglia Marco

ESTENSORE: Dott. Battaglia Marco

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO

82 
82 
82 

109 
109 
109 

252 
10 
1 

2018 
2019 
2020 

 
 

 
 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

Dal  12 aprile 2018

IL SEGRETARIO 
f.to dott.ssa BONITO Michelina


	Determina n. 94
	del 28 marzo 2018

